РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация города Междуреченска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2014 №1403

Об утверждении положения о проведении
Конкурса на разработку символа-талисмана
60-летия со дня основания города Междуреченска

В связи с празднованием 60-летия со дня образования города Междуреченска, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить положение о проведении конкурса на разработку символа-талисмана 60-летия со дня
основания города Междуреченска (приложение).

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации Междуреченского городского
округа (М.М.Фасхеева) опубликовать данное постановление в полном объеме в средствах массовой
информации.

3. Отделу информационных технологий управления делами администрации Междуреченского
городского округа (К.В.Латышенко) разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Междуреченского
городского округа – руководителя аппарата Н.А.Козину.

Глава Междуреченского городского округа В.А.Шамонин

1

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от___________2014    №__________

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА РАЗРАБОТКУ

 СИМВОЛА  - ТАЛИСМАНА 60-ЛЕТИЯ СО ДНЯ ОСНОВАНИЯ
ГОРОДА МЕЖДУРЕЧЕНСКА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
конкурса на разработку символа-талисмана 60-летия со дня основания
города Междуреченска (далее – Конкурс), условия участия, сроки
проведения, порядок награждения и действует до завершения конкурсных
мероприятий.
1.2. Организатор Конкурса – администрация Междуреченского городского
округа.
1.3. Цель Конкурса:
- разработка официального символа-талисмана юбилейного года, создание
единого стиля в рамках проведения мероприятий, посвященных
празднованию юбилея города;
- привлечение внимания общественности и средств массовой информации к
празднованию юбилейной даты со дня основания города Междуреченска;
- сохранение исторической памяти о городе, его людях и событиях;
- формирование активной жизненной позиции и патриотизма у горожан.
1.4. Под понятием «символ-талисман» организатор Конкурса понимается
стилизованный образ, отражающий суть и индивидуальность города
Междуреченска, символ-талисман, отображающий тему празднования 60-
летия со дня основания города Междуреченска.
1.5. Конкурс является открытым по составу участников. В Конкурсе имеют
право принимать участие юридические, физические лица и авторские
коллективы.

2. Порядок организации и проведения

2.1. Конкурс проводится в соответствии со ст.1264 «Проекты официальных
документов, символов и знаков» Гражданского кодекса Российской
Федерации.

2

2.2. Конкурс проводится с 01 июня 2014 по 11 июля 2014 года.
2.3. Подведение итогов Конкурса с 12 июля 2014 по 19 июля 2014 года.
2.4. Для участия в Конкурсе необходимо направить организатору Конкурса:
- заявку на участие по форме согласно приложению к настоящему
Положению;
- конкурсную работу.
2.5. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется с 01 июня 2014 по
11 июля 2014 года по адресу: г. Междуреченск, просп.50-лет Комсомола,
26а, Управление архитектуры и градостроительства администрации
Междуреченского городского округа, каб.204. тел. 2-25-60 (с 9.00 до 17.00,
перерыв с 12.00 до 13.00 час.), электронный адрес для заявок yaig@mrech.ru.
2.6. Конкурсная комиссия рассматривает представленные на Конкурс
материалы, подводит итоги и определяет победителей Конкурса в
соответствии с условиями его проведения.
2.7. Конкурсная работа оценивается по пятибальной системе по следующим
критериям:
- соответствие работы целям Конкурса,
- уникальность, оригинальность, запоминаемость, качество исполнения
представленной работы,
- масштабируемость и читаемость (основные графические элементы
символа-талисмана должны без потери распознаваемости воспроизводиться
в любом размере - как на уменьшение, так и на увеличение),
- адаптивность (основные графические элементы символа-талисмана
должны без потери распознаваемости быть пригодны к воспроизводству на
любых носителях (бумага и картон, пластик, стекло и т.д.) и любым
способом нанесения),
- соответствие культурным и эстетическим нормам.
2.8. Решение конкурсной комиссии оформляется итоговым протоколом
согласно подсчету набранных работами баллов.
2.9. При равном количестве набранных баллов и в других спорных
ситуациях, вопрос о выявлении победителя решается путем прямого
открытого голосования членов комиссии. При равном количестве голосов
голос председателя конкурсной комиссии является решающим.
2.10. Результаты конкурса, утвержденные конкурсной комиссией, являются
окончательными и пересмотру не подлежат.
2.11. Комиссия Конкурса имеет право не выбрать победителя из
представленных Конкурсных работ.
2.12. Работы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не
возвращаются участникам.
2.13. Заявки, заполненные не полностью, без указания контактных лиц и
данных для обеспечения обратной связи, на рассмотрение не принимаются.
2.14. Заявки на участие в Конкурсе, представленные после истечения срока
приема заявок или не отвечающие условиям Конкурса, не принимаются и не

3

рассматриваются.
2.15. Члены конкурсной комиссии не имеют права принимать ни прямого,
ни косвенного участия в разработке представленных на Конкурс работ и
разглашать сведения, связанные с работой комиссии. Если член комиссии
принимает участие в Конкурсе, то он автоматически исключается из ее
состава.
2.16. К организации и проведению Конкурса могут быть привлечены
средства спонсоров. Спонсор имеет право учредить свои призы.

3. Требования к конкурсной работе

3.1. Конкурсная работа должна включать в себя графическую и
описательную части.
Графическая часть должна отвечать критериям для оценки символа-
талисмана и может быть представлена в виде чертежа, эскиза, рисунка,
графического макета, 3D-рендера на бумажном носителе формата не менее
А4 (в цветном и черно-белом вариантах) и в электронном виде (формат jpeg,
300 dpi, размер изображения не должен превышать 2 Мб).
Кроме изображения символа-талисмана, к работе должны прилагаться
варианты использования символа-талисмана в оформлении наградной и
деловой документации, информационной и сувенирной продукции.
Описательная часть должна пояснять концепцию представленного символа-
талисмана (объем не более 300 печатных знаков).
3.2. Каждый участник представляет конкурсной комиссии не более пяти
конкурсных работ.
3.3. В конкурсных работах не допускается использование уже имеющихся
символов, запатентованных знаков, изображений гербов или фрагментов из
официальной символики ранее проводимых мероприятий (олимпиад,
фестивалей, юбилеев и др.).

4. Подведение итогов конкурса

4.1. Победитель Конкурса награждается дипломом и премией в размере
50 тыс. рублей.
4.2. Денежная премия, выплаченная победителю Конкурса, одновременно
является авторским вознаграждением за выполнение символа-талисмана.
4.3. Для применения символа-талисмана организатором конкурса
победителю конкурса необходимо будет доработать символ-талисман с
учетом рекомендаций конкурсной комиссии, если таковые будут иметься.
4.4. Итоги Конкурса в течение 10 рабочих дней после определения
победителя публикуются в городских средствах массовой информации и на
официальном сайте муниципального образования.

4

5. Заключительные положения

5.1.Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в
Конкурсе, несет участник, приславший данную работу на Конкурс.
5.2. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в
том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную
работу, участник обязуется разрешать их от своего имени и за свой счет.
5.3. Передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим
Положением означает полное и безоговорочное согласие участника с
условиями проведения Конкурса.
5.4. Авторские права на использование присланных на Конкурс материалов
переходят к организатору Конкурса без дополнительного согласия авторов
и без выплаты авторского вознаграждения.

 Начальник организационно-кадрового
управления администрации Междуреченского
городского округа                                                                          И.Е.Трошкина

5

Прилоожение к Положению

Заявка на участие в конкурсе

Ф.И.О., наименование предприятия, организации

________________________________________________________________

 Домашний адрес, номер телефона__________________________________

Фамилия, имя, отчество руководителя_______________________________

Подпись________________________________________________________

Дата подачи заявки_______________________________________________

	1403_30.05.2014
	148122_ПОЛОЖЕНИЕ